
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORINALDO 

con sedi staccate di Ostra Vetere e Castelleone di Suasa 
Piazzale della Liberazione, 2 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 

Tel. 071.67161 -– e-mail: anic834008@istruzione.it – sito www.iccorinaldo.edu.it 
 

Ai componenti del TEAM  

Agli atti  

Al DSGA  

Al sito web 

OGGETTO: Decreto di Nomina “Team per l’innovazione digitale” per il triennio 2023/2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

 VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTA la L. 107/2015, art.1, cc. 56-59;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435, articolo 31, 

comma 2, lettera b);  

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n. 851, con cui è 

stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  

VISTE le note MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015 e prot. n. 4604 del 03.03.2016; 

 VISTO il PTOF 2022/2025 e successive revisioni annuali; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’aggiornamento del Team;  

VISTO il bando interno per selezione Animatore Digitale prot. n. 7202/VI.11 del 08/09/2023  

VISTO il verbale, Prot. n. 7654/IV.5 del 23/09/2023, della Commissione giudicatrice appositamente nominata 

prot. n.7653/VI.11 del 23/092023; 

Vista la nomina di Animatore Digitale prot. N.7710 del 25.09.2023 

Vista la delibera n.3 del Collegio Docenti del 04.10.2023 di individuazione composizione personale docente 

del Team per l’innovazione digitale per il triennio 2023/2026 

 

DECRETA 

DI CONFERIRE LA NOMINA DI COMPONENTE DEL TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE PER IL 

TRIENNIO 2023/2026 AL PERSONALE DI SEGUITO SPECIFICATO:  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

21
 -

 1
0/

10
/2

02
3 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


 

 

 

COGNOME E NOME Personale Qualifica 

Caterina Vespoli Dirigente Scolastica Membro di diritto 

 

Luca Berluti Animatore Digitale Membro di diritto 

Vincenzo Federiconi DSGA DSGA 

Consuelo Franceschetti docente TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 

Giulia Ponzelli docente TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 

Marco Fantolan docente TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 

Marinangeli Diego ATA PRESIDIO DI PRONTO SOCCORSO 

TECNICO 

 

Il Team digitale supporterà l’Animatore Digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 

nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate 

all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti 

digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il Team per l’innovazione digitale avrà cura di 

collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per accompagnare la scuola nel processo di 

digitalizzazione e di utilizzo dei nuovi strumenti e nuove metodologie messi a disposizione dalle risorse PNRR. 

Ai sensi dell’art. 88, comma 2, lett. k) del CCNL 2006/2009, i suddetti incarichi saranno retribuiti (solo 

personale docente ed ATA) con fondi a carico del FIS, così come previsto e quantificato in sede di 

contrattazione integrativa d’istituto annuale. La liquidazione dei suddetti compensi avverrà di norma 

entro il 31 agosto dell’anno scolastico di riferimento 

 

 

 

        Dirigente Scolastica  
                                            Dott.ssa Caterina Vespoli 

   Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. 

                     mm. ii. e normativa connessa 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

21
 -

 1
0/

10
/2

02
3 

- 
V

II.
2 

- 
U

Firmato digitalmente da VESPOLI CATERINA


		2023-10-10T13:11:47+0200
	CATERNIA VESPOLI




